29-10-2024

MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI DISTRITO DE CENTRO, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

SEPTIEMBRE CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2024

622,316.92
360,885.72
0.00

0.00
260,841.32
589.88
0.00

0.00

18,487,895.54

18,487,895.54

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

19,110,212.46

4,575,834.23
0.00
2,070,487.68
2,505,346.55
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

2023

584,200.23
372,058.07
0.00

0.00
203,125.37
1,516.79
7,500.00
0.00

20,254,350.04

20,254,350.04

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

20,838,550.27

8,575,511.55
0.00
2,586,382.87
5,989,128.68
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
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GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 1,979,436.38 2,311,730.65
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 1,979,436.38 2,311,730.65
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 325,390.00 1,180,733.67
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 325,390.00 1,180,733.67
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 6,880,660.61 12,067,975.87
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $12,229,551.85 $8,770,574.40

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/087/01548/2024 | INFORME | 2024 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2024-10-29 18:39:45 | MUNICIPIO | 00001000000704313772 | MSA850101SD9 | MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI | CENTRO | OAXACA | DIRECCION |
BENITO JUAREZ NO. 206 SAN AGUSTIN YATARENI 68290 | municipioyatareni@hotmail.com | | AUTORIDAD | DOMINGO AGUSTIN VELASCO | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | b9085c0405db3cfd9bd3ab631c66c929dfch2793384b3ca76a23dc816f052eb4 |

FIRMA ELECTRONICA
MAOWizcpmCkJIP6z49DKgZe333svVsmIKIgm7k1G3zKD1agROiPTIIJHNO8TMorkISRgvsgJhPp2KFwxckNO7MXtA+Boylj10fkZg8jX3kOMoQyED/RhaR9CG9vVRBmMOjHbAI
R80q71E4IcUGZAGrR/KzAKAYFUWS56TIrR9+KwmI1tOKELzX8VFsiYX3QsQdVtDi3gu787/pPa6lZyw986DPb5yz591L DMtkeMWRRhTm5Zlan0VfcgQblwRnTLU1dlaXKZ4pC

lamA7+Ew+N58LWNPZnRv7/QDH/FHa00Z9pmSh3zq58V0nei8CKdeufA+hOXhF4IX7Y5HWRhOJoHv/yA==
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