

MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

SEPTIEMBRE CERRADO		2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTIÓN	(EA-1)	622,316.92	584,200.23
IMPUESTOS		360,885.72	372,058.07
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		260,841.32	203,125.37
PRODUCTOS		589.88	1,516.79
APROVECHAMIENTOS		0.00	7,500.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION	(EA-2)	18,487,895.54	20,254,350.04
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		18,487,895.54	20,254,350.04
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	(EA-3)	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS		0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS		0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA		0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		19,110,212.46	20,838,550.27
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	(EA-G1)		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		4,575,834.23	8,575,511.55
SERVICIOS PERSONALES		0.00	0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS		2,070,487.68	2,586,382.87
SERVICIOS GENERALES		2,505,346.55	5,989,128.68
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00

**MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024**

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	1,979,436.38	2,311,730.65
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	1,979,436.38	2,311,730.65
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	325,390.00	1,180,733.67
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	325,390.00	1,180,733.67
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	6,880,660.61	12,067,975.87
 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	 \$ 12,229,551.85	 \$ 8,770,574.40

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/087/01548/2024 | INFORME | 2024 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2024-10-29 18:39:45 | MUNICIPIO | 00001000000704313772 | MSA850101SD9 | MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI | CENTRO | OAXACA | DIRECCIÓN |
BENITO JUAREZ NO. 206 SAN AGUSTIN YATARENI 68290 | municipioyatareni@hotmail.com | | AUTORIDAD | DOMINGO AGUSTIN VELASCO | SÍNDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | b9085c0405db3cf9bd3ab631c66c929dfcb2793384b3ca76a23dc816f052eb4 |

FIRMA ELECTRÓNICA

MAOWizcpmCkJP6z49DKgZe333svVsmlKJqm7k1G3zKD1agR0iPTIJHn08TMorkISRgvsgJhPp2KFwxckN07MXtA+Boylj1OfkZg8jX3kOMoQyED/RhaR9CG9vRBm0jHbAI
R8oq71E4lcUGZ4GrR/KzAKAYFUW56TlrR9+Kwml1t0kELzx8VFsIYX3QsQdVtDi3gu787/pPa6lZyw986DPb5yz591LDMtkeMwRRhTm5Zlan0VfcgQblwRnTLU1dlaXKZ4pC
lamA7+Ew+N58LwNPZnRv7/QDH/FHaO0Z9pmSh3zq58V0nei8CKdeufA+hOXhF4IX7Y5HWRhOJoHv/yA==